АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2007 N 323

О внесении изменений

в отдельные акты Администрации области

по вопросам природопользования

    На  основании  Федерального  закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ

"Об  особо  охраняемых природных территориях" Администрация области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Внести  в  постановление Администрации области от 4 декабря

1995  г.  N 196 "О формировании природно-заповедного фонда области"

следующие изменения:

    1.1.  в преамбуле исключить слова "Законом Российской Федерации

"Об охране окружающей природной среды, Земельным кодексом РСФСР,";

    1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

    "1.  Объявить природные объекты и комплексы памятниками природы

Псковской  области  согласно  приложению N 1, а территории, занятые

ими, особо охраняемыми природными территориями Псковской области.";

    1.3. внести в приложение N 1 следующие изменения:

    1.3.1.   наименование   приложения   N  1  "Перечень  природных

объектов,    относимых   к   государственным   памятникам   природы

регионального значения, на территории Псковской области" изложить в

следующей   редакции:   "Перечень   памятников   природы  Псковской

области";

    1.3.2. в наименовании графы 2 слово "объекта" исключить;

    1.3.3.  наименование  графы  4  изложить  в следующей редакции:

"Местонахождение";

    1.3.4. графы 5 и 6 исключить;

    1.3.5. в строке 1 в графе 4 после слова "Чихачевская" дополнить

словом "волость";

    1.3.6. в строке 2 в графе 2 слово "(ландшафтный)" исключить;

    1.3.7.  в сроке 2 в графе 4 после слова "Сорокинская" дополнить

словом "волость";

    1.3.8.  в  строке  5  в  графе 4 слово "Вышегородская" заменить

словом "Вышгородская";

    1.3.9.  дополнить  разделами  "Печорский  район", "Город Псков,

Псковский район" следующего содержания:

|—————————————————————————————————————————————————————————————————|

|                       "Печорский район                          |

|————|————————————————|———————|———————————————|———————————————————|

| 5. |Остров Семск    |  9,1  |   Круппская   |Уникальный,        |

|    |                |       |    волость    |невосполнимый,     |

|    |                |       |               |характерный        |

|    |                |       |               |ландшафтный        |

|    |                |       |               |комплекс, часть    |

|    |                |       |               |экосистемы         |

|    |                |       |               |Псковско-Чудского  |

|    |                |       |               |водоема, место     |

|    |                |       |               |обитания           |

|    |                |       |               |водоплавающих и    |

|    |                |       |               |околоводных птиц с |

|    |                |       |               |богатой и          |

|    |                |       |               |своеобразной       |

|    |                |       |               |растительностью,   |

|    |                |       |               |имеющий научную,   |

|    |                |       |               |эстетическую,      |

|    |                |       |               |историческую       |

|    |                |       |               |ценность           |

|————|————————————————|———————|———————————————|———————————————————|

|                Город Псков, Псковский район                     |

|————|————————————————|———————|———————————————|———————————————————|

| 6. |Остров          |  77   |  Межселенная  |Уникальный         |

|    |им.И.С.Белова   |       |  территория   |архитектурно-      |

|    |                |       |муниципального |природный комплекс,|

|    |                |       |  образования  |останец моренной   |

|    |                |       |  "Псковский   |гряды с валунными  |

|    |                |       |    район",    |полями, подводными |

|    |                |       |  территория   |грядами,           |

|    |                |       |   Талабских   |древне-ледниковыми |

|    |                |       |   островов    |дюнами, с богатой и|

|    |                |       |               |своеобразной       |

|    |                |       |               |растительностью,   |

|    |                |       |               |имеющий научную,   |

|    |                |       |               |эстетическую,      |

|    |                |       |               |историческую       |

|    |                |       |               |ценность           |

|————|————————————————|———————|———————————————|———————————————————|

| 7. |Снетогорско-    | 46,93 | Город Псков,  |Уникальный         |

|    |Муровицкий      |       |ул.Снятная Гора|ландшафтный        |

|    |                |       |и Писковичская |комплекс устьевого |

|    |                |       |    волость    |участка правого    |

|    |                |       |               |берега реки Великой|

|    |                |       |               |с открытыми        |

|    |                |       |               |геологическими     |

|    |                |       |               |обнажениями,       |

|    |                |       |               |древними балками и |

|    |                |       |               |выходами подземных |

|    |                |       |               |вод, богатой и     |

|    |                |       |               |своеобразной       |

|    |                |       |               |растительностью";  |

|————|————————————————|———————|———————————————|———————————————————|

    1.3.10. строку 5 считать строкой 8.

    2.  Внести  в  постановление Администрации области от 14 апреля

2006  г.  N  149  "Об  утверждении  границ  и  режима особой охраны

территории  государственного  памятника  природы  Псковской области

"Гора Судома" следующие изменения:

    2.1.  название постановления изложить в следующей редакции: "Об

утверждении  Положения  о памятнике природы Псковской области "Гора

Судома";

    2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

    "1.   Утвердить   прилагаемое  Положение  о  памятнике  природы

Псковской области "Гора Судома".";

    2.3. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

    "2.    Государственному    комитету    Псковской   области   по

лицензированию  и  природопользованию  обеспечить соблюдение режима

особой  охраны территории памятника природы Псковской области "Гора

Судома".";

    2.4. пункты 2, 3 считать соответственно пунктами 3, 4;

    2.2.   в   Границах   и   режиме   особой   охраны   территории

государственного памятника природы Псковской области "Гора Судома",

утвержденных указанным постановлением:

    2.2.1. наименование изложить в следующей редакции: "Положение о

памятнике природы Псковской области "Гора Судома";

    2.2.2. в преамбуле:

    абзац первый изложить в следующей редакции:

    "Памятник природы объявлен памятником природы Псковской области

постановлением  Администрации области от 4 декабря 1995 г. N 196 "О

формировании природно-заповедного фонда области.";

    дополнить абзацем первым следующего содержания:

http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016175
http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016175

    "Настоящее  Положение  устанавливает  границы  и  режим  особой

охраны территории памятника природы Псковской области "Гора Судома"

(далее - памятник природы).";

    2.2.3. абзацы 1-4 считать абзацами 2-5.

    3.  Внести  в постановление Администрации области от 15 августа

2005 г. N 347 "Об утверждении Положения о государственном памятнике

природы   Псковской   области   "Снетогорско-Муровицкий"  следующие

изменения:

    3.1.   наименование   изложить   в   следующей   редакции:  "Об

утверждении   Положения   о  памятнике  природы  Псковской  области

"Снетогорско-Муровицкий";

    3.2. пункт 1 исключить;

    3.3. в пункте 2 слово "государственном" исключить;

    3.4. пункт 2 считать пунктом 1;

    3.5. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

    "2.    Государственному    комитету    Псковской   области   по

лицензированию  и  природопользованию  обеспечить соблюдение режима

особой   охраны  территории  памятника  природы  Псковской  области

"Снетогорско-Муровицкий";

    3.6.  в  пункте  3 слова "Главы Администрации области" заменить

словами "Губернатора области";

    3.7.  в Положении о государственном памятнике природы Псковской

области     "Снетогорско-Муровицкий",     утвержденном    указанным

постановлением:

    3.7.1. в наименовании слово "государственном" исключить;

    3.7.2. пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

    "1.  Настоящее  Положение  устанавливает границы и режим особой

охраны    территории    памятника    природы    Псковской   области

"Снетогорско-Муровицкий" (далее - памятник природы).

    2.  Памятник  природы  объявлен  памятником  природы  Псковской

области постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. N

196 "О формировании природно-заповедного фонда области".";

    3.7.3. пункт 3 исключить;

    3.7.4. в пункте 9:

    слова "проведение изыскательских работ и" исключить;

    дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

    "9.1.  На  территории  памятника  природы  за исключением части

территории    первого   фрагмента   первого   кластерного   участка

(Снетогорского),  на  котором  расположен  Снетогорский  монастырь,

запрещается проведение изыскательских работ.".

    4.  Внести  в  постановление Администрации области от 6 декабря

2006  г.  N  498  "О  государственном  памятнике  природы Псковской

области "Остров им.И.С.Белова" следующие изменения:

    4.1.  наименование  изложить в следующей редакции: "О памятнике

природы Псковской области "Остров им.И.С.Белова";

    4.1.1. в пункте 1 слово "государственном" исключить;

    4.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

    "2.    Государственному    комитету    Псковской   области   по

лицензированию  и  природопользованию  обеспечить соблюдение режима

особой   охраны  территории  памятника  природы  Псковской  области

"Остров им.И.С.Белова";

    4.1.3. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

    "3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора области Котова А.А.";

    4.1.4. пункт 3 считать пунктом 4;

    4.2.  в Положении о государственном памятнике природы Псковской

области     "Остров    им.И.С.Белова",    утвержденном    указанным

постановлением:

    4.2.1. в наименовании слово "государственном" исключить;

    4.2.2. пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

    "1.  Настоящее  Положение  устанавливает границы и режим особой

охраны  территории  памятника  природы  Псковской  области  "Остров

им.И.С.Белова" (далее - памятник природы).

    2.  Памятник  природы  объявлен  памятником  природы  Псковской

http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130015310
http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130015310
http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016548
http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016548

области постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. N

196 "О формировании природно-заповедного фонда области".";

    4.2.3. пункт 3 исключить.

    5.  Внести  в  постановление Администрации области от 6 декабря

2006  г.  N  499  "О  государственном  памятнике  природы Псковской

области "Остров Семск" следующие изменения:

    5.1.  наименование  изложить в следующей редакции: "О памятнике

природы Псковской области "Остров Семск";

    5.2. в пункте 1 слово "государственном" исключить;

    5.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

    "2.    Государственному    комитету    Псковской   области   по

лицензированию  и  природопользованию  обеспечить соблюдение режима

особой   охраны  территории  памятника  природы  Псковской  области

"Остров Семск".";

    5.4. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

    "3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора области Котова А.А.";

    5.5. пункт 3 считать пунктом 4;

    5.6.  в Положении о государственном памятнике природы Псковской

области "Остров Семск", утвержденном указанным постановлением:

    5.6.1. в наименовании слово "государственном" исключить;

    5.6.2. пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

    "1.  Настоящее  Положение  устанавливает границы и режим особой

охраны  территории  памятника  природы  Псковской  области  "Остров

Семск" (далее - памятник природы).

    2.  Памятник  природы  объявлен  памятником  природы  Псковской

области постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. N

196 "О формировании природно-заповедного фонда области".";

    5.7. пункт 3 исключить.

Губернатор области                                     М.В.Кузнецов

http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016549
http://www.pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=130017229&backlink=1&&nd=130016549